
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06027
 Del: 07/08/2013
 Esecutivo da: 07/08/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Promozione Turistica

OGGETTO: 
Riduzione accertamento entrata DD 12/15784 Trasferimento contributo da Provinicia di Firenze per 
gestione e sviluppo sportelli di informazione turistica di rilevanza regionale. Assunzione impegno 
generico di euro € 34.025,82 su cap. correlato di uscita n. 31730

IL DIRIGENTE

PREMESSO  CHE il  25  luglio2013  è  stata  approvata  la  Delibera  n.  39/266  avente  ad  oggetto 
"Approvazione  bilancio  annuale  di  previsione  2013,  bilancio  pluriennale  2013-2015,  piano  triennale 
investimenti,  programma   triennale  lavori  pubblici,  relazione  previsionale  e  programmatica,  piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. 112/2008".

CONSIDERATO CHE la Provincia di Firenze ha provveduto, in deroga protocollo di intesa fra Provincia e 
Comune di Firenze approvato con Delibera delle Giunta Comunale n.230 del 19/06/2012 e su richiesta del  
Comune di Firenze, oltre che al pagamento del personale per la gestione dell’infopoint aeroporto fino a 
settembre 2013, anche al pagamento del canone per i locali concessi da ADF per i mesi di luglio-settembre  
per complessivi € 40.025,82;

CONSIDERATO INOLTRE CHE la Provincia di Firenze ha collaborato,  sostenendone gran parte dei  
costi, allo sviluppo del progetto promosso dal Comune di Firenze per la realizzazione di materiali digitali per 
l'accoglienza e l’informazione turistica, per un’ulteriore spesa quantificata in euro 6000,00 da imputare  al  
finanziamento regionale di cui al punto precedente come risulta dalla documentazione inviata dalla Provincia 
agli atti presso il Servizio;

DATO ATTO che con DD. n. 15784 del 21/12/2012 imp. 13/000142 è stata accertata sul capitolo 17465 
dell’esercizio  2013 la  somma  di  euro  41.204,70  quale  contributo  regionale  trasferito  dalla  Provincia  di 
Firenze per la gestione e lo sviluppo degli sportelli di informazione turistica di rilevanza regionale (nello  
specifico, gli sportelli presso Aeroporto di Firenze e presso piazza Stazione SMN);

CONSIDERATO PERTANTO CHE,  avendo la  Provincia  di  Firenze provveduto a  sostenere  le  spese 
impreviste indicate  nei  punti  precedenti  che sarebbero state a carico del  Comune  di  Firenze,  la somma  
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06027



effettiva del finanziamento regionale che sarà trasferita dalla Provincia al Comune sarà di € 34.025,82 come 
risulta dalla nota allegata al presente atto;

RITENUTO PERTANTO procedere alla riduzione di euro 7.178,88 dell’accertamento n.13/000142 cap. 
entrata 17465 del bilancio 2013; 

RITENUTO INOLTRE procedere all’assunzione dell’impegno generico di  spesa sul  cap.  correlato  di 
uscita 317130 di euro € 34.025,82;

Visti gli artt.179 e 183 del D.lgs 267/2000;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 107 comma 3 del D.lgs 267/2000;

Visti l’art. 23 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.lgs 118 del 23 giugno 2011;

DETERMINA

per quanto espresso in narrativa,

-  di  procedere  alla  riduzione  di  euro  7178,88  dell’accertamento  n.13/000142  cap.  di  entrata  n.17465 
dell’esercizio corrente; 

- di procedere all’assunzione dell’impegno generico di  € 34.025,82 sul capitolo correlato di uscita 31730 del  
bilancio 2013

ALLEGATI INTEGRANTI

- NOTA PROVINCIA DI FIRENZE

Firenze, lì 07/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Simone Tani

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31730 0 13/004960 00 34025,82

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06027



Testo Ragioneria: 

Si precisa che per mero errore materiale della parte narrativa è stato scritto cap. correlato di uscita 317130 
invece di 31730 come scritto correttamente nella parte determinativa

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06027


